
Despacho 

RESOLUCIÓN No 5 6 bi 

6 DIC 2019. 	) 

ALCALDÍA  DE PASTO 
Legitimidad Parlieipacion Honestidad 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE UNOS ESTIMULOS A LOS MEJORES 
FUNCIONARIOS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO POR EL PERIODO DE 

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO LABORAL 2018 - 2019. 

EL ALCALDE MUNICIPAL DE PASTO 
En uso de sus atribuciones legales y, 

CONSIDERANDO: 

Que el parágrafo del artículo 36 de la Ley 909 de 2004 consagra: "Con el propósito de 

elevar los niveles de eficiencia, satisfacción y desarrollo de los empleos en el desempeño 
de su labor y de contribuir al cumplimiento efectivo de los resultados institucionales, las 
entidades deberán implementar programas de bienestar e incentivos, de acuerdo con 

las normas vigentes y las que desarrollen la presente Ley". 

Que es pertinente dar aplicación al título II del Decreto 1567 de 1998 que regula lo 
atinente al sistema de estímulos para los empleados del estado, particularmente el 

contenido del capítulo cuarto, artículo 30 que consagra:" Para reconocer el desempeño 

en niveles de excelencia podrán organizarse planes de incentivos pecuniarios y planes 

de incentivos no pecuniarios. Tendrán derecho a incentivos pecuniarios y no pecuniarios 

todos los empleados de carrera de los niveles Profesional, Técnico y Asistencial, así como 

también empleados los de libre nombramiento." 

Que mediante las resoluciones No. 0914 del 05 de agosto de 2019 y 0945 del 12 de agosto 
de 2019, la Administración Municipal estableció el reglamento interno que fija los criterios 
y condiciones para acceder al proceso de estímulos e incentivos de la Alcaldía 

municipal de Pasto. 

Que por parte de la Subsecretaria de Talento Humano se procedió a la revisión de la 
historia laboral de los servidores públicos de carrera administrativa vinculados con la 
Administración Municipal ello de conformidad a la resolución No. 0914 del 05 de agosto 
de 2019, que establece el reglamento interno que fija los criterios y las condiciones para 
acceder a los programas de estímulos e incentivos, para el periodo de evaluación de 

desempeño comprendido entre el 01 de febrero 2018 a 31 de enero 2019. 

Que, una vez agotados los procedimientos legales, la Alcaldía Municipal de Pasto previo 

sorteo por balotas el cual se encuentra consignado en las actas 025 y 028 de la Comisión 

de personal, definió como mejores funcionarios de cada nivel jerárquico las siguientes 

personas: 

Nivel Asistencial. 

1) LOPEZ LOPEZ PEREGRINO DE JESUS, identificado con cedula de ciudadanía No. 
12.965.441, celador código 447 grado 03, dependiente de IEM LUIS EDUARDO 

MORA OSEJO 
2) ARMANDO MUÑOZ PEREZ, identificado con cedula de ciudadanía No.12.983.234, 

celador código 447 grado 03, dependiente de IEM CIUDADELA DE PAZ. 

NIT: 891280000-3 
Sede San Andrés - Rumipamba -Carrero 28 No. 16-05 

Teléfonos: + 5! (*2 121 724.132¿-: Exi 2050. 7220 1)9 ,? 

Código Postal 520002 Correo electrónico: 
despachopasto@pasto.gov.co 	 Código Postal 520001 - Correo 

www.posto.gov.co  



Despacho 

RESOLUCIÓN No 6 6 g.  

6 DIC 2011 

ALCALDÍA DE PASTO 
legitimidad Participacion Honestidad 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE UNOS ESTIMULOS A LOS MEJORES 
FUNCIONARIOS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO POR EL PERIODO DE 

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO LABORAL 2018 - 2019. 

3) OMAR FERNANDO SALAZAR MONCAYO, identificado con cedula de ciudadanía 
No. 12.985.059, Auxiliar Administrativo código 405 grado 05, dependiente de IEM 
LIBERTAD. 

4) JAIME HERNAN ROJAS ORTIZ, identificado con cedula de ciudadanía No. 
12.992.550, Auxiliar Administrativo código 405 grado 05, dependiente de CEM LA 
CALDERA. 

5) CARLOS EDMUNDO BUSTOS LOPEZ, identificado con cedula de ciudadanía No. 
13.005.574, Auxiliar De Servicios Generales código 470 grado 23, dependiente de 
IEM MERCEDARIO. 

6) LUZ DARY ORTIZ BOLAÑOS, identificado con cedula de ciudadanía No. 27.097.155, 
secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM SANTA BARBARA. 

7) MARLENY BENAVIDES, identificado con cedula de ciudadanía No. 27.155.840, 
secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM CIUDAD DE PASTO. 

8) DIAZ ORDOÑEZ YORLENY AMANDA, identificado con cedula de ciudadanía No. 
27.190.111, Auxiliar De Servicios Generales código 470 grado 02, dependiente de 
IEM ARTEMIO MENDOZA CARVAJAL. 

9) TORRES IBARRA ILIA DEL SOCORRO, identificado con cedula de ciudadanía No. 
30.705.959, secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM INEM LUIS DELFIN 
INSUASTY RODRIGUEZ 

10) NARVAEZ PATINO LUZ MARIA DEL SOCORRO, identificado con cedula de 
ciudadanía No. 30.710.018, secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM 

LA ROSA 
11) RODRIGUEZ MORA BERTHA LIGIA, identificado con cedula de ciudadanía No. 

30.710.284, secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM LIBERTAD. 

12)OJEDA TOBAR LIGIA ISABEL, identificado con cedula de ciudadanía No. 
30.720.265, Auxiliar Administrativo código 407 grado 05, dependiente de IEM 
LIBERTAD. 

13)ZAMBRANO ARCINIEGAS ROSA SONIA, identificado con cedula de ciudadanía 
No. 30.722.249, secretario código 440 grado 18, dependiente de dependiente de 
la SECRETARIA DE EDUCACIÓN. 

14)AREVALO ROMERO YOLANDA JESUS, identificado con cedula de ciudadanía No. 
30.735.795, secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM CHAMBU 

15)ARTEAGA REVELO NOHELIA AMPARO, identificado con cedula de ciudadanía No. 
36.995.132, secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM LUIS EDUARDO 
MORA OSEJO 

16)NARVAEZ NARVAEZ AMPARO AIDE, identificado con cedula de ciudadanía No. 
59.836.951, secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM CIUDADELA 
EDUCATIVA DE PASTO 

17)GUERRERO BURBANO SANDRO JUAN, identificado con cedula de ciudadanía No. 
87.248.764, secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM FRANCISCO DE 
LA VILLOTA 

18)MELO CORDOBA BISMARK ERNESTO, identificado con cedula de ciudadanía No. 
87.450.818, secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM INEM LUIS DELFIN 
INSUASTY RODRIGUEZ 

NIT: 891280000-3 
Sede San Andrés - Rumipamba -Carrera 28 No. 16-05 

Teléfonos: +57 (2) +57 (2) 7244326, Ex? 2050, 7220099 

Código Postal 520002 Correo electrónico: 
despochopasto@pasto.gov.co 	 Código Postal 520001 - 	Correo 

. 	 . 

www.pasto.gwrcra 



Despacho 

6 
c c' 	ALCALDÍA DE PASTO 

RESOLUCIÓN No 	u u, 	Legitimidad Panicipacion Honestidad 

.1 6 DIC 2019. 	) 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE UNOS ESTIMULOS A LOS MEJORES 
FUNCIONARIOS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO POR EL PERIODO DE 

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO LABORAL 2018 - 2019. 

19)GLORIA DEL SOCORRO RIVERA ROMERO, identificado con cedula de ciudadanía 
No. 30.734.624, secretario código 440 grado 18, dependiente de la SECRETARIA 

GENERAL. 
20) OLGA PATRICIA MUÑOZ PEREZ, identificada con cedula de ciudadanía No 

59.822.417, secretaria ejecutiva código 425, grado 18, dependiente de la 
SUBSECRETARIA DE TALENTO HUMANO. 

21) ROCIO GERALDINA BOLAÑOZ MARTINEZ, identificada con cedula de ciudadanía 
No 30.739.092, técnico operativo - Educación código 314, grado 04, dependiente 
de la SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

22) ESTHER AURA GUERRERO ALVAREZ, identificada con cedula de ciudadanía 
27.332.783, Secretaria - Educación código 440 grado 18, dependiente de la 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN. 

23) GUILLERMO JOSE LOPEZ GUERRERO, identificado con cedula de ciudadanía No 
87.571.305 dependiente de la SECRETARIA DE EDUCACIÓN. 

24) LUZ MARINA NARVAEZ DE LUNA, identificada con cedula de ciudadanía No 
30.706036 dependiente de la SECRETARIA DE EDUCACIÓN. 

Nivel Técnico. 

1) PUMALPA VILLOTA CARLOS HUMBERTO, identificado con cedula de ciudadanía 
No. 12.970.620, Técnico Administrativo código 367 grado 11, dependiente de IEM 
INEM LUIS DELFIN INSUASTY RODRIGUEZ. 

2) ORDOÑEZ BASTIDAS TERESA DEL SOCORRO, identificado con cedula de 
ciudadanía No. 27.423.667, Técnico Operativo código 314 grado 06, dependiente 
de IEM CRISTO REY. 

3) RUIZ MORALES ZORAYDA, identificado con cedula de ciudadanía No. 59.794.31, 
Técnico Operativo código 314 grado 04, dependiente de IEM CIUDAD DE PASTO. 

4) LEITON LOPEZ MARIA DEL PILAR, identificado con cedula de ciudadanía No. 
59.815.417, técnico administrativo código 367 grado 11, dependiente de IEM SAN 
JOSE DE BETHLEMITAS. 

5) MOISES CLIMACO NARVAEZ BURGOS, identificado con cedula de ciudadanía No. 
12.992.385, TÉCNICO ADMINISTRATIVO código 367 grado 10, dependiente de la 
SUBSECRETARIA DE SEGURIDAD VIAL Y CONTROL OPERATIVO 

6) MARIO ALEXANDER MAYA MEZA, identificado con cedula de ciudadanía 
No 13.070.77, técnico administrativo código 367, grado 09, dependiente de 
ARCHIVO Y GESTION DOCUMENTAL. 

7) WILLIAM JAIRO ORTIZ MORENO, identificado con cedula de ciudadanía No 
13.072.985, técnico administrativa código 367, grado 09, dependiente de la 
SECRETARIA DE AGRICULTURA. 

Nivel Profesional 

1) BERTA CECILIA NAVIA MARTINEZ, identificado con cedula de ciudadanía No. 
30.737.406, Profesional universitario, código 219, grado 07, dependiente de IEM 
LUIS EDUARDO MORA OSEJO. 

2) CARMEN EUGENIA CHICANGANA QUIJANO, identificada con cedula de 
ciudadanía 

NIT: 891280000-3 
Sede San Andrés - Rumipamba -Carrera 28 No. 16-05 

Teléfonos: +57 121 +57 (2) 7244326. Ex; 2050. 7220099 
Código Postal 520002 Correo electrónico: 

despachopasto@pasto.gov.co 	 Código Postal 520001 - 	Correo 

www.posto.gov .c 



ALCALDÍA DE PASTO 
legitimidad Padldpadón Honestidad 

RESOLUCIÓN No 6 6 6, 

,1 5 DIC 2019 	) 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE UNOS ESTIMULOS A LOS MEJORES 
FUNCIONARIOS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO POR EL PERIODO DE 

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO LABORAL 2018 - 2019. 
No 34.556.493, Profesional universitaria, código 219, grado 07 dependiente 
de IEM LUIS DELFIN INSUASTY RODRIGUEZ. 

3) CARLOS HUMBERTO CRIOLLO JOJOA, identificada con cedula de 
ciudadanía No 98.383.063, Profesional universitaria, código 219, grado 04 
dependiente de la SECRETARIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE. 

4) CARMEN ELENA BETANCOURTH SALAZAR, identificada con cedula de 
ciudadanía No 30.714.966, Profesional universitaria, código 242, grado 16 
dependiente de la SECRETARIA DE SALUD. 

5) MARTA ADELA MARTINEZ PATIÑO, identificada con cedula de ciudadanía 
No 59.815.286, Profesional universitaria, código 219, grado 04 dependiente 
de la OFICINA DE CONTROL INTERNO 

6) ELSA ELIA MARTINEZ, identificada con cedula de ciudadanía No 
59.826.498, Profesional universitaria, código 219, grado 06, dependiente 
de la SECRETARIA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL. 

7) NELLY AMPARO MONTENEGRO PANTOJA, identificada con cedula de 
ciudadanía No 30.742.621, Profesional universitaria, código 219, grado 04, 
dependiente de la SECRETARIA DE GESTION AMBIENTAL. 

8) SONIA OMAIRA HERNANDEZ PEÑA, identificada con cedula de 
ciudadanía No 59.813.418, Profesional universitaria, código 219, grado 04, 
dependiente de la SUBSECRETARIA DE TALENTO HUMANO. 

9) EDGAR IGNACIO IGUA PAZ, identificada con cedula de ciudadanía No 
12.996.346, Profesional universitario - Educación, código 219, grado 06, 
dependiente de la SECRETARIA DE EDUCACION. 

Que el proceso de reconocimiento de Estímulos a los mejores funcionarios de la 
alcaldía de Pasto vigencia 2018-2019, se surtió de conformidad con los parámetros 
previamente establecidos en la Resolución No. 0914 del 5 de agosto de 2019 para 

dicho fin. 

La Jefe de Presupuesto, certifica que existe saldo presupuestal libre de afectación para 
respaldar este compromiso, mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
2019000571, de fecha 3 de febrero de 2019, de la cuenta No. 23010101011223 y 
230101010121223, de nombre Capacitaciones Bienestar Laboral y Estímulos SEM/ nivel 

central por valor de TREINTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS 
($38.400.000) M/CTE. Igualmente certifica que existe saldo presupuestal libre de 
afectación para respaldar este compromiso, mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 2019001604, de fecha 03 de septiembre de 2019, de la cuenta No. 
210401230209, de nombre Bienestar Incentivos / Nivel central por valor de TREINTA Y 

DOS MILLONES DE PESOS($32.000.000) M/CTE. 

En mérito de lo expuesto, 

NIT: 891280000-3 
CAM Anganoy vía Los Rosales II 

10111:Net 	 Teléfonos: +(57) 2 7222624, +(57) 2 7291919, +(57) 2 7292000. - Fax: +(57) 2 7223347 
Código Postal 520001 Correo electrónico: talentohumano@bastogov.co  

- Es su responsabilidad ecológica imprimir este documento 
SCCER:107t65 



Despacho 

RESOLUCIÓN No 

( 	D1C 2019, 

6 6 6, 
ALCALDÍA DE PASTO 
legitimidad Participación Npnestidad 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE UNOS ESTIMULOS A LOS MEJORES 
FUNCIONARIOS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO POR EL PERIODO DE 

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO LABORAL 2018 - 2019. 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- OTORGAR Y RECONOCER INCENTIVOS NO PECUNIARIOS A LOS 
MEJORES FUNCIONARIOS DE CADA NIVEL DE LA ALCALDIA DE PASTO, ASÍ: 

Nivel Asistencial. 

LOPEZ LOPEZ PEREGRINO DE JESUS, identificado con cedula de ciudadanía No. 
12.965.441, celador código 447 grado 03, dependiente de IEM LUIS EDUARDO MORA 

OSEJO 

ARMANDO MUÑOZ PEREZ, identificado con cedula de ciudadanía No.12.983.234, 

celador código 447 grado 03, dependiente de IEM CIUDADELA DE PAZ. 

OMAR FERNANDO SALAZAR MONCAYO, identificado con cedula de ciudadanía No. 
12.985.059, Auxiliar Administrativo código 405 grado 05, dependiente de IEM LIBERTAD. 

JAIME HERNAN ROJAS ORTIZ, identificado con cedula de ciudadanía No. 12.992.550, 
Auxiliar Administrativo código 405 grado 05, dependiente de CEM LA CALDERA. 

CARLOS EDMUNDO BUSTOS LOPEZ, identificado con cedula de ciudadanía No. 
13.005.574, Auxiliar De Servicios Generales código 470 grado 23, dependiente de IEM 

MERCEDARIO. 

LUZ DARY ORTIZ BOLAÑOS, identificado con cedula de ciudadanía No. 27.097.155, 
secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM SANTA BARBARA. 

MARLENY BENAVIDES, identificado con cedula de ciudadanía No. 27.155.840, secretario 

código 440 grado 18, dependiente de IEM CIUDAD DE PASTO. 

DIAZ ORDOÑEZ YORLENY AMANDA, identificado con cedula de ciudadanía No. 

27.190.111, Auxiliar De Servicios Generales código 470 grado 02, dependiente de IEM 

ARTEMIO MENDOZA CARVAJAL. 

TORRES IBARRA ILIA DEL SOCORRO, identificado con cedula de ciudadanía No. 
30.705.959, secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM INEM LUIS DELFIN 

INSUASTY RODRIGUEZ 

NARVAEZ PATINO LUZ MARIA DEL SOCORRO, identificado con cedula de ciudadanía No. 
30.710.018, secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM LA ROSA 

RODRIGUEZ MORA BERTHA LIGIA, identificado con cedula de ciudadanía No. 30.710.284, 

secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM LIBERTAD. 

NIT: 891280000-3 
Sede San Andrés - Rumipamba -Carrera 28 No. 16-05 

Teléfonos: +57 (2) +57 (2) 7244326. Exi 2050, 7220099 
Código Postal 520002 Correo electrónico: 

despachopasto@pasto.gov.co 	 Código Postal 520001 - 	Correo 

www.pasto.gov.co  



Despacho 

RESOLUCIÓN No 6 6 6, 

( 	1 6 DIC 2019 	) 

ALCALDÍA DE PASTO 
Legitimidad Participación Honestidad 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE UNOS ESTIMULOS A LOS MEJORES 
FUNCIONARIOS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO POR EL PERIODO DE 

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO LABORAL 2018 - 2019. 
OJEDA TOBAR LIGIA ISABEL, identificado con cedula de ciudadanía No. 30.720.265, 

Auxiliar Administrativo código 407 grado 05, dependiente de IEM LIBERTAD. 

ZAMBRANO ARCINIEGAS ROSA SONIA, identificado con cedula de ciudadanía No. 
30.722.249, secretario código 440 grado 18, dependiente de la SECRETARIA DE 

EDUCACIÓN. 

AREVALO ROMERO YOLANDA JESUS, identificado con cedula de ciudadanía No. 

30.735.795, secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM CHAMBU. 

ARTEAGA REVELO NOHELIA AMPARO, identificado con cedula de ciudadanía No. 

36.995.132, secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM LUIS EDUARDO MORA 

OSEJO. 

NARVAEZ NARVAEZ AMPARO AIDE, identificado con cedula de ciudadanía No. 

59.836.951, secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM CIUDADELA EDUCATIVA 

DE PASTO. 

GUERRERO BURBANO SANDRO JUAN, identificado con cedula de ciudadanía No. 

87.248.764, secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM FRANCISCO DE LA 

VILLOTA 

MELO CORDOBA BISMARK ERNESTO, identificado con cedula de ciudadanía No. 

87.450.818, secretario código 440 grado 18, dependiente de IEM INEM LUIS DELFIN 

INSUASTY RODRIGUEZ 

GLORIA DEL SOCORRO RIVERA ROMERO, identificado con cedula de ciudadanía No. 
30.734.624, secretario código 440 grado 18, dependiente de la SECRETARIA GENERAL. 

OLGA PATRICIA MUÑOZ PEREZ, identificada con cedula de ciudadanía No 59.822.417, 
secretaria ejecutiva código 425, grado 18, dependiente de la SUBSECRETARIA DE 

TALENTO HUMANO. 

ROCIO GERALDINA BOLAÑOZ MARTINEZ, identificada con cedula de ciudadanía No 
30.739.092, técnico operativo - Educación código 314, grado 04, dependiente de la 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

ESTHER AURA GUERRERO ALVAREZ, identificada con cedula de ciudadanía 27.332.783, 
Secretaria - Educación código 440 grado 18, dependiente de la SECRETARIA DE 

EDUCACIÓN. 

GUILLERMO JOSE LOPEZ GUERRERO, identificado con cedula de ciudadanía No 

87.571.305 Auxiliar Administrativo código 470, grado 15, dependiente de la SECRETARIA 

DE EDUCACIÓN. 

NIT: 891280000-3 
Sede San Andrés - Rumipamba -Carrera 28 No, 16-05 

Teléfonos: +57 (2) +57 (2) 7244326 Exl 2050, 7220099 
Código Postal 520002 Correo electrónico: 

despachopasto@pasto.gov.co 	 Código Postal 520001 - 	Correo 

    

www.pasto.gov.c o 



Despacho 

RESOLUCIÓN No 
6 6 6,  

I 	1 6 DIC 2019. 

ALCALDÍA DE PASTO 
legitimidad Participación Honestidad 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE UNOS ESTIMULOS A LOS MEJORES 
FUNCIONARIOS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO POR EL PERIODO DE 

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO LABORAL 2018 - 2019. 
LUZ MARINA NARVAEZ DE LUNA, identificada con cedula de ciudadanía No 30.706036, 

Secretaria código 440, grado 18, dependiente de la SECRETARIA DE EDUCACIÓN. 

Nivel Técnico 

PUMALPA VILLOTA CARLOS HUMBERTO, identificado con cedula de ciudadanía No. 
12.970.620, Técnico Administrativo código 367 grado 11, dependiente de IEM INEM LUIS 

DELFIN INSUASTY RODRIGUEZ. 

ORDOÑEZ BASTIDAS TERESA DEL SOCORRO, identificado con cedula de ciudadanía No. 
27.423.667, Técnico Operativo código 314 grado 06, dependiente de IEM CRISTO REY. 

RUIZ MORALES ZORAYDA, identificado con cedula de ciudadanía No. 59.794.31, Técnico 

Operativo código 314 grado 04, dependiente de IEM CIUDAD DE PASTO. 

LEITON LOPEZ MARIA DEL PILAR, identificado con cedula de ciudadanía No. 59.815.417, 
técnico administrativo código 367 grado 11, dependiente de IEM SAN JOSE DE 

BETHLEMITAS. 

MOISES CLIMACO NARVAEZ BURGOS, identificado con cedula de ciudadanía No. 
12.992.385, TÉCNICO ADMINISTRATIVO código 367 grado 10, dependiente de la 

SUBSECRETARIA DE SEGURIDAD VIAL Y CONTROL OPERATIVO 

MARIO ALEXANDER MAYA MEZA, identificado con cedula de ciudadanía No 13.070.77, 

técnico administrativo código 367, grado 09, dependiente de ARCHIVO Y GESTION 

DOCUMENTAL. 

WILLIAM JAIRO ORTIZ MORENO, identificado con cedula de ciudadanía No 13.072.985, 

técnico administrativa código 367, grado 09, dependiente de la SECRETARIA DE 

AGRICULTURA. 

Nivel Profesional 

BERTA CECILIA NAVIA MARTINEZ, identificado con cedula de ciudadanía No. 30.737.406, 
Profesional universitario, código 219, grado 07, dependiente de IEM LUIS EDUARDO MORA 

OSEJO. 

CARMEN EUGENIA CHICANGANA QUIJANO, identificada con cedula de ciudadanía No 

34.556.493, Profesional universitaria, código 219, grado 07 dependiente de IEM LUIS 

DELFIN INSUASTY RODRIGUEZ. 

CARLOS HUMBERTO CRIOLLO JOJOA, identificada con cedula de ciudadanía No 

98.383.063, Profesional universitaria, código 219, grado 04 dependiente de la SECRETARIA 

DE TRANSITO Y TRANSPORTE. 

 NIT: 891280000-3 
Sede San Andrés - Rumipamba -Carrera 28 No. 16-05 

Teléfonos: +57 12) 1.57 (2) 7244326. Exi 2050, 7220099 

Código Postal 520002 Correo electrónico: 
despachopasto@pasto.gov.co 	 Código Postal 520001 - 	Correo 

, 	— 	, 

    

www.pasto.gov.co  



Despacho 

ALCALDÍA DE PASTO 
RESOLUCIÓN No - 6 6 6, 	Legitimidad Partieipación Honestidad 

( 	1 6 DIC 2019. 	) 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE UNOS ESTIMULOS A LOS MEJORES 
FUNCIONARIOS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO POR EL PERIODO DE 

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO LABORAL 2018 - 2019. 
CARMEN ELENA BETANCOURTH SALAZAR, identificada con cedula de ciudadanía No 
30.714.966, Profesional universitaria, código 242, grado 16 dependiente de la SECRETARIA 

DE SALUD. 

MARTA ADELA MARTINEZ PATIÑO, identificada con cedula de ciudadanía No 59.815.286, 
Profesional universitaria, código 219, grado 04 dependiente de la OFICINA DE CONTROL 

INTERNO 

ELSA ELIA MARTINEZ, identificada con cedula de ciudadanía No 59.826.498, Profesional 
universitaria, código 219, grado 06, dependiente de la SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

MUNICIPAL. 

NELLY AMPARO MONTENEGRO PANTOJA, identificada con cedula de ciudadanía No 

30.742.621, Profesional universitaria, código 219, grado 04, dependiente de la 

SECRETARIA DE GESTION AMBIENTAL. 

SONIA OMAIRA HERNANDEZ PEÑA, identificada con cedula de ciudadanía No 

59.813.418, Profesional universitaria, código 219, grado 04, dependiente de la 

SUBSECRETARIA DE TALENTO HUMANO. 

EDGAR IGNACIO IGUA PAZ, identificada con cedula de ciudadanía No 12.996.346, 
Profesional universitario - Educacion, código 219, grado 06, dependiente de la 

SECRETARIA DE EDUCACION. 

ARTÍCULO 2.- OTORGAR INCENTIVOS NO PECUNARIOS PARA LOS MEJORES FUNCIONARIOS 
DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE PASTO ASI: 

Se otorgará Incentivos no pecuniarios previo sorteo por balotas a 40 funcionarios así: 

1) Incentivos no pecuniarios para los mejores funcionarios del nivel 

Asistencial. 
a) Apoyo económico para 24 funcionarios cada uno de $ 1.000.000 M/C, para 

disfrutar de un programa de turismo social al destino que el Beneficiario elija, 
incluye impuestos. 

2) Incentivos no pecuniarios para los mejores funcionarios del nivel Técnico: 
a) Apoyo económico para 7 funcionarios cada uno de $ 1.000.000 M/C, para 

disfrutar de un programa de turismo social al destino que el Beneficiario elija, 
incluye impuestos. 

3) Incentivos no pecuniarios para los mejores funcionarios del nivel 
Profesional: 
a) Apoyo económico para 9 funcionarios cada uno de $ 1.000.000 M/C, para 

disfrutar de un prograrrio de turismo social al destino que el Beneficiario elija, 
incluye 

NIT: 891280000-3 
Sede San Andrés - Rumipamba -Carrera 28 No. 16-05 

Teléfonos: 457 (2) +57 (2) 7244326, Exl 2050, 7220099 
Código Postal 520002 Correo electrónico: 

despachopasto@pasto.gov.co 	 Código Postal 520001 - 	Correo 
, 	. 	, 	.  

www.posto.gov.co  



LISPO 
Pedro Vicente Ob ndo Ordoñez 

Alcalde Municipal de Pasto 

iri09101 
RENA GUERRERO ZUNIGA 
secretaria de Talento Humano 

Aprobó: 
Su 

....LEI111.1.414840 ORTEGA 
rofesional Universitario T.H 

Reviso: 

Despacho 

RESOLUCIÓN No 
6 6 6,  

1 6 DIC 2019 	1 

ALCALDÍA DE PASTO 
Legitimidad Participación Honestidad 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCE UNOS ESTIMULOS A LOS MEJORES 
FUNCIONARIOS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO POR EL PERIODO DE 

EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO LABORAL 2018 - 2019. 

impuestos. 

PARÁGRAFO 3. En ningún caso, los incentivos no pecuniarios establecidos en el presente 

artículo constituyen factor salarial o pueden compensarse en dinero. 

ARTÍCULO 4.- La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

Dada en san juan de pasto a loU .  6 días del mes deD10 .1EleulE de 2019. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Proyectó: LORENA SANTACRUZ RIVERA 
Auxiliar Administrativo T.H 

NIT: 891280000-3 
Sede San Andrés - Rumipamba -Carrera 28 No. 16-05 

Teléfonos: +57 (2) +57 (2) 7244326. Ext 2050, 7220099 

Código Postal 520002 Correo electrónico: 
despachopasto@pasto.gov.co 	 Código Postal 520001 - 	Correo 

www.pasto.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

